

COORDINACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	APROPICIACION DEFINITIVA	% PARTICIPACION	CERTIFICADOS DEL MES JULIO	CERTIFICADOS ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	COMPROMISOS DEL MES JULIO	COMPROMISOS ACUMULADOS	% EXEC. (APROP. V. COMP.)	CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD EN COMPROMISOS	% DE CERT. CON COMP.	OBLIGACIONES DEL MES JULIO	OBLIGACIONES ACUMULADAS	SALDO DE COMPROMISOS	% DE COMP. OBLIG.	PAGOS DEL MES JULIO	PAGOS ACUMULADOS	SALDO DE OBLIGACIONES	% DE OBLIGACIONES CON PAGO	% DE COMP. PAGADOS
		(3)	(4)	(5)	(6)	(7) = (5) - (6)	(8)	(9)	(10) = (8) / (3)	(11) = (10) - (9)	(12) = (11) / (8)	(13)	(14)	(15) = (8) - (14)	(16) = (15) / (8)	(17)	(18)	(19) = (14) - (18)	(20) = (19) / (14)	(21) = (19) / (9)
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	23.073.000,00	4,2%	834.579.353,00	4.152.107.452,00	19.222.892.548,00	821.694.070,00	3.602.200.815,00	16,0%	469.826.637,00	88,7%	493.760.568,00	3.144.674.389,29	537.706.425,71	85,4%	504.403.731,00	3.076.229.309,00	65.345.089,29	97,8%	83,6%
1	GASTOS DE PERSONAL	5.311.570,00	1,0%	573.748.489,00	2.984.947.783,00	2.326.822.207,00	554.461.979,00	2.847.953.355,00	53,6%	138.994.434,00	95,4%	425.557.957,00	2.588.351.186,00	259.602.189,00	90,9%	436.201.120,00	2.523.065.997,00	65.285.159,00	97,5%	85,6%
101	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	3.689.028,00	0,7%	350.140.432,00	1.991.715.303,00	1.677.312.697,00	318.560.062,00	1.952.453.405,00	51,2%	39.251.898,00	98,0%	318.560.062,00	1.952.463.405,00	-	100,0%	321.097.672,00	1.937.446.175,00	15.017.230,00	99,2%	99,2%
1011	SUELDOS DEL PERSONAL DE NOMINA	2.382.365,00	0,4%	189.602.727,00	1.340.111.419,00	1.042.253.581,00	165.997.727,00	1.330.111.418,00	55,8%	10.000.000,00	99,3%	165.997.727,00	1.330.111.419,00	-	100,0%	168.535.337,00	1.315.094.169,00	15.017.230,00	98,9%	98,9%
10111	Sueldos	2.187.613,64	0,4%	170.777.244,00	1.253.163.811,00	934.449.832,00	160.777.244,00	1.243.163.811,00	55,8%	10.000.000,00	99,2%	160.777.244,00	1.243.163.811,00	-	100,0%	163.314.654,00	1.228.149.681,00	15.017.230,00	98,8%	98,8%
10112	Sueldos de vacaciones	173.041,157	0,03%	6.220.483,00	84.798.721,00	88.242.436,00	5.220.483,00	84.798.721,00	49,0%	-	100,0%	5.220.483,00	84.798.721,00	-	100,0%	6.220.483,00	84.798.721,00	-	100,0%	100,0%
10114	Incapacidades y Licencias de Maternidad	21.710,000	0,004%	-4.405.000,00	2.148.787,00	19.561.210,00	-	2.148.787,00	0,9%	-	100,0%	-	2.148.787,00	-	100,0%	-	2.148.787,00	-	100,0%	100,0%
1014	PRIMA TECNICA	674.484,000	0,1%	68.636.312,00	379.315.117,00	295.168.883,00	48.638.312,00	359.315.117,00	53,3%	20.000.000,00	94,7%	48.638.312,00	359.315.117,00	-	100,0%	48.638.312,00	359.315.117,00	-	100,0%	100,0%
10142	Prima técnica no salarial	674.484,000	0,1%	68.636.312,00	379.315.117,00	295.168.883,00	48.638.312,00	359.315.117,00	53,3%	-	100,0%	48.638.312,00	359.315.117,00	-	100,0%	48.638.312,00	359.315.117,00	-	100,0%	100,0%
1015	OTROS	567.125,000	0,1%	102.447.393,00	227.801.431,00	339.323.569,00	102.447.393,00	227.801.431,00	40,2%	-	100,0%	102.447.393,00	227.801.431,00	-	100,0%	102.447.393,00	227.801.431,00	-	100,0%	100,0%
10152	Bonificación por servicios prestados	70.559.223,00	0,01%	4.129.476,00	31.439.465,00	39.119.758,00	4.129.476,00	31.439.465,00	44,6%	-	100,0%	4.129.476,00	31.439.465,00	-	100,0%	4.129.476,00	31.439.465,00	-	100,0%	100,0%
10155	Bonificación especial de recreación	15.576.000,00	0,003%	830.014,00	8.762.988,00	6.813.014,00	830.014,00	8.762.988,00	56,3%	-	100,0%	830.014,00	8.762.988,00	-	100,0%	830.014,00	8.762.988,00	-	100,0%	100,0%
101512	Subsidio de alimentación	4.155.937,00	0,001%	260.434,00	1.959.507,00	2.196.430,00	260.434,00	1.959.507,00	47,1%	-	100,0%	260.434,00	1.959.507,00	-	100,0%	260.434,00	1.959.507,00	-	100,0%	100,0%
101513	Auxilio de transporte	534.213,00	0,001%	47.891,00	335.237,00	188.976,00	47.891,00	335.237,00	62,6%	-	100,0%	47.891,00	335.237,00	-	100,0%	47.891,00	335.237,00	-	100,0%	100,0%
101514	Prima de servicios	104.008.032,00	0,02%	87.935.098,00	95.960.432,00	8.047.600,00	87.935.098,00	95.960.432,00	92,3%	-	100,0%	87.935.098,00	95.960.432,00	-	100,0%	87.935.098,00	95.960.432,00	-	100,0%	100,0%
101515	Prima de vacaciones	126.095.541,00	0,02%	6.720.263,00	70.220.108,00	55.875.433,00	6.720.263,00	70.220.108,00	55,7%	-	100,0%	6.720.263,00	70.220.108,00	-	100,0%	6.720.263,00	70.220.108,00	-	100,0%	100,0%
101516	Prima de navidad	222.457.256,00	0,04%	2.524.217,00	7.254.871,00	215.202.585,00	2.524.217,00	7.254.871,00	3,3%	-	100,0%	2.524.217,00	7.254.871,00	-	100,0%	2.524.217,00	7.254.871,00	-	100,0%	100,0%
101592	Bonificación de Dirección	23.738.788,00	0,004%	-	11.869.025,00	11.869.773,00	-	11.869.025,00	50,9%	-	100,0%	-	11.869.025,00	-	100,0%	-	11.869.025,00	-	100,0%	100,0%
1018	OTROS GASTOS DE PERSONAL (DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO (OCP))	-	0,00%	-	-	-	-	-	N.A.	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
10181	Gastos de personal	-	0,00%	-	-	-	-	-	N.A.	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
1019	HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEMNIZACION POR VACACIONES	45.054.000,00	0,008%	8.554.000,00	44.487.336,00	568.664,00	1.478.630,00	35.235.438,00	78,2%	9.251.898,00	79,2%	1.478.630,00	35.235.438,00	-	100,0%	1.478.630,00	35.235.438,00	-	100,0%	100,0%
10191	Horas extras, días festivos	14.532.584,00	0,003%	9.554.000,00	14.532.584,00	-	1.478.630,00	5.280.686,00	36,3%	9.251.898,00	36,3%	1.478.630,00	5.280.686,00	-	100,0%	1.478.630,00	5.280.686,00	-	100,0%	100,0%
10192	Recargos nocturnos y festivos	3.521.416,00	0,001%	-	3.521.416,00	-	-	3.521.416,00	100,0%	-	100,0%	-	3.521.416,00	-	100,0%	-	3.521.416,00	-	100,0%	100,0%
10193	Indemnización por vacaciones	27.000.000,00	0,005%	-	26.433.336,00	568.664,00	-	26.433.336,00	97,6%	-	100,0%	-	26.433.336,00	-	100,0%	-	26.433.336,00	-	100,0%	100,0%
102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	668.600,000	0,1%	134.999.095,00	449.714.609,00	218.865.391,00	155.294.955,00	359.872.069,00	53,8%	89.742.540,00	80,0%	25.586.940,00	100.369.880,00	259.602.169,00	27,9%	25.586.940,00	100.369.880,00	100.369.880,00	100,0%	27,9%
10212	Honorarios	118.600,000	0,0%	-	69.878.400,00	48.721.600,00	69.878.400,00	69.878.400,00	59,9%	-	100,0%	-	-	69.878.400,00	0,0%	-	-	-	N.A.	0,0%
10213	Honorarios Tribunales de Arbitramento	-	0,0%	-	-	-	-	-	N.A.	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
10214	Remuneración servicios técnicos	550.000,000	0,1%	134.999.095,00	379.836.209,00	170.163.791,00	85.416.555,00	290.093.669,00	52,7%	89.742.540,00	78,4%	25.586.940,00	100.369.880,00	189.723.769,00	34,6%	25.586.940,00	100.369.880,00	100.369.880,00	100,0%	34,6%
105	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO	973.842,000	0,2%	88.606.962,00	543.517.681,00	430.424.110,00	80.806.962,00	535.517.681,00	55,0%	8.000.000,00	98,5%	81.410.955,00	535.517.681,00	-	100,0%	89.516.508,00	485.249.942,00	50.267.939,00	90,6%	90,6%
1051	ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO	521.203.088,00	0,1%	39.168.320,00	290.296.128,00	230.806.860,00	39.168.320,00	290.296.128,00	55,7%	-	100,0%	39.393.888,00	290.296.128,00	-	100,0%	45.054.298,00	254.647.382,00	35.648.748,00	87,7%	87,7%
1052	ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PÚBLICO	313.192.338,00	0,1%	28.324.284,00	171.344.819,00	141.847.418,00	28.324.284,00	171.344.819,00	54,7%	-	100,0%	28.805.882,00	171.344.819,00	-	100,0%	29.650.948,00	165.445.118,00	5.899.804,00	96,6%	96,6%
1056	APORTES AL ICBF	78.555.737,00	0,01%	7.869.814,00	44.328.099,00	34.229.636,00	7.869.814,00	44.328.099,00	56,4%	-	100,0%	7.928.711,00	44.328.099,00	-	100,0%	8.886.756,00	39.094.468,00	5.231.633,00	88,2%	88,2%
1057	APORTES AL SENA	21.212.919,00	0,004%	9.311.639,00	15.387.883,00	6.225.236,00	1.311.639,00	7.387.683,00	34,8%	8.000.000,00	48,0%	1.321.119,00	7.387.683,00	-	100,0%	1.481.126,00	6.616.744,00	871.939,00	88,2%	88,2%
1058	APORTES A LA ESAP	13.606.459,00	0,002%	1.311.639,00	7.387.683,00	6.218.778,00	1.311.639,00	7.387.683,00	64,3%	-	100,0%	1.321.119,00	7.387.683,00	-	100,0%	1.481.126,00	6.616.744,00	871.939,00	88,2%	88,2%
1059	APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TÉCNICOS	20.171.459,00	0,005%	2.623.272,00	14.775.369,00	11.398.080,00	2.623.272,00	14.775.369,00	56,6%	-	100,0%	2.642.238,00	14.775.369,00	-	100,0%	2.962.253,00	13.031.141,00	1.743.878,00	88,2%	88,2%
2	GASTOS GENERALES	1.508.200,000	0,3%	360.848.894,00	842.704.812,00	865.495.188,00	67.232.091,00	609.872.813,00	33,8%	332.832.199,00	80,5%	68.202.811,00	231.768.616,00	278.103.997,00	45,5%	68.202.811,00	231.768.616,00	-	100,0%	45,5%
203	IMPUESTOS Y MULTAS	33.000,000	0,0%	-	31.315.240,00	1.684.780,00	-	1.655.042,00	5,6%	29.480.199,00	5,9%	-	1.655.042,00	-	100,0%	-	1.655.042,00	-	100,0%	100,0%
20350	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	33.000,000	0,0%	-	31.315.240,00	1.684.780,00	-	1.655.042,00	5,6%	29.480.199,00	5,9%	-	1.655.042,00	-	100,0%	-	1.655.042,00	-	100,0%	100,0%
20351	MULTAS Y SANCIONES	-	0,0%	-	-	-	-	-	N.A.	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
204	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	1.475.200,000	0,3%	360.848.894,00	811.389.572,00	663.810.428,00	67.232.091,00	508.017.571,00	34,4%	303.372.001,00	62,8%	68.202.811,00	229.913.574,00	278.103.997,00	45,3%	68.202.811,00	229.913.574,00	-	100,0%	45,3%
2041	COMPRA DE EQUIPO	184.064.718,00	0,04%	83.760.614,00	111.584.965,00	62.480.054,00	-	47.824.161,00	24,9%	63.780.514,00	42,9%	-	47.824.1							



**INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES -INCO-**

**INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS  
APROPIACIONES DE LA VIGENCIA**

SECCION: 2413  
UNIDAD EJECUTORA: 00  
MES: JULIO  
VIGENCIA FISCAL: 2006

CODIFICACION PRESUPUESTAL	CONCEPTO	APROPICIACIÓN DEFINITIVA (3)	% PARTICIPACIÓN (4)	CERTIFICADOS DEL MES JULIO (5)	CERTIFICADOS ACUMULADOS (6)	SALDO DE APROPIACIÓN (7) = (3) - (6)	COMPROMISOS DEL MES JULIO (8)	COMPROMISOS ACUMULADOS (9)	% EJEC. (APROP. V. COMP.) (10) = (8) / (3)	CERTIFICADOS DE DISPONIBILIDAD SIN COMPROMISOS (11) = (5) - (8)	% DE CERTIF. CON COMP. (12) = (8) / (8)	OBLIGACIONES DEL MES JULIO (13)	OBLIGACIONES ACUMULADAS (14)	SALDO DE COMPROMISOS (15) = (9) - (14)	% DE COMP. OBLIQ. (16) = (14) / (9)	PAGOS DEL MES JULIO (17)	PAGOS ACUMULADOS (18)	SALDO DE OBLIGACIONES (19) = (14) - (18)	% DE OBLIGACIONES CON PAGO (20) = (18) / (14)	% DE COMP. PAGADOS (21) = (18) / (9)
38328	10 PROVISIÓN PARA GASTOS INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES CONTINGENTES. PREVIO CONCEPTO DGPPN	12.735.720.970,00	2,3%	-	-	12.735.720.970,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
	20	1.705.869.849,00	0,3%	-	-	1.705.869.849,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
	21	493.200.000,00	0,1%	-	-	493.200.000,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
383993	10 PAGO PASIVOS EXIGIBLES VIGENCIAS EXPIRADAS	324.394.696,00	0,06%	-	324.394.696,00	-	-	324.394.696,00	100,0%	-	100,0%	-	324.394.696,00	-	100,0%	-	324.394.696,00	-	100,0%	100,0%
B	SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	8.821.980.000,00	1,8%	-	8.395.680.000,00	426.300.000,00	-	8.395.680.000,00	95,7%	-	100,0%	-	4.800.540.000,00	4.595.140.000,00	51,1%	-	4.800.540.000,00	-	100,0%	51,1%
7	SERVICIO DE LA DEUDA INTERNA	8.821.980.000,00	1,8%	-	8.395.680.000,00	426.300.000,00	-	8.395.680.000,00	95,7%	-	100,0%	-	4.800.540.000,00	4.595.140.000,00	51,1%	-	4.800.540.000,00	-	100,0%	51,1%
71	AMORTIZACIÓN DEUDA PÚBLICA INTERNA	8.821.980.000,00	1,8%	-	8.395.680.000,00	426.300.000,00	-	8.395.680.000,00	95,7%	-	100,0%	-	4.800.540.000,00	4.595.140.000,00	51,1%	-	4.800.540.000,00	-	100,0%	51,1%
711	11 NACIÓN	8.821.980.000,00	1,8%	-	8.395.680.000,00	426.300.000,00	-	8.395.680.000,00	95,7%	-	100,0%	-	4.800.540.000,00	4.595.140.000,00	51,1%	-	4.800.540.000,00	-	100,0%	51,1%
C	INVERSIÓN	515.477.187.000,00	94,0%	137.413.200,00	151.833.696.168,00	363.643.490.832,00	4.231.877.784,53	63.066.211.188,53	16,1%	68.867.484.979,47	54,7%	1.294.406.883,00	58.182.124.402,00	24.884.086.786,53	70,0%	1.279.406.883,00	58.187.124.402,00	15.000.000,00	100,0%	70,0%
113	MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PROPIA DEL SECTOR	433.221.000.000,00	79,0%	-	73.561.000.000,00	359.660.000.000,00	4.048.117.784,53	26.959.328.220,53	6,2%	46.601.671.779,47	36,6%	1.229.206.883,00	22.681.978.550,00	4.277.349.870,53	64,1%	1.229.206.883,00	22.681.978.550,00	-	100,0%	64,1%
113690	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	365.850.000.000,00	68,7%	-	22.050.000.000,00	343.800.000.000,00	-	22.050.000.000,00	6,0%	-	100,0%	-	20.591.561.231,00	1.458.438.769,00	93,4%	-	20.591.561.231,00	-	100,0%	93,4%
113690125	11 MEJORAMIENTO ESTATAL PARA NUEVOS PROYECTOS DE CONCESIÓN PREVIO CONCEPTO DNP.	335.550.000.000,00	61,2%	-	22.050.000.000,00	313.500.000.000,00	-	22.050.000.000,00	6,6%	-	100,0%	-	20.591.561.231,00	1.458.438.769,00	93,4%	-	20.591.561.231,00	-	100,0%	93,4%
20	30.000.000.000,00	5,5%	-	-	-	30.000.000.000,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
113691	RED TRONCAL NACIONAL	29.250.000.000,00	5,3%	-	15.000.000.000,00	14.250.000.000,00	-	-	0,0%	15.000.000.000,00	0,0%	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
1136911	11 MEJORAMIENTO CONTRUCCIÓN CARRETERA RUMICHACA - PASTO - CHACHAGÚ A TRAVÉS DEL SISTEMA DE CONCESIONES.	29.250.000.000,00	5,3%	-	15.000.000.000,00	14.250.000.000,00	-	-	0,0%	15.000.000.000,00	0,0%	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
113695	TRANSPORTE FÉRREO	38.421.000.000,00	7,0%	-	36.511.000.000,00	1.910.000.000,00	4.048.117.784,53	4.909.328.220,53	12,8%	31.601.671.779,47	13,4%	1.229.206.883,00	2.090.417.319,00	2.816.910.901,53	42,6%	1.229.206.883,00	2.090.417.319,00	-	100,0%	42,6%
1136957	11 REHABILITACIÓN VÍAS FÉRREAS A NIVEL NACIONAL SISTEMA DE CONCESIONES	38.171.000.000,00	7,0%	-	36.511.000.000,00	1.660.000.000,00	4.048.117.784,53	4.909.328.220,53	12,9%	31.601.671.779,47	13,4%	1.229.206.883,00	2.090.417.319,00	2.816.910.901,53	42,6%	1.229.206.883,00	2.090.417.319,00	-	100,0%	42,6%
1139058	21 MANTENIMIENTO DE LA RED FÉRREA DEL ATLÁNTICO SECTOR LA LOMA - PUERTO DRUMMOND. PREVIO CONCEPTO DNP.	250.000.000,00	0,05%	-	-	250.000.000,00	-	-	0,0%	-	N.A.	-	-	-	N.A.	-	-	-	N.A.	N.A.
630	ATENCIÓN, CONTROL Y ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL PARA APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO	82.256.187.000,00	15,0%	137.413.200,00	78.372.696.168,00	3.883.490.832,00	183.760.000,00	56.106.882.968,00	68,2%	22.265.813.200,00	71,6%	65.200.000,00	35.500.145.852,00	20.606.737.116,00	63,3%	50.200.000,00	35.485.145.852,00	18.000.000,00	100,0%	63,2%
530600	INTERSUBSECTORIAL TRANSPORTE	62.256.187.000,00	15,0%	137.413.200,00	78.372.696.168,00	3.883.490.832,00	183.760.000,00	56.106.882.968,00	68,2%	22.265.813.200,00	71,6%	65.200.000,00	35.500.145.852,00	20.606.737.116,00	63,3%	50.200.000,00	35.485.145.852,00	15.000.000,00	100,0%	63,2%
5306003	11 APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO. OBRAS COMPLEMENTARIAS Y COMPRA DE PREDIOS. CONTRATOS DE CONCESIÓN. PREVIO CONCEPTO DNP.	77.176.122.968,00	14,1%	-	77.176.122.968,00	-	-	55.176.122.968,00	71,6%	22.000.000.000,00	71,5%	-	35.232.845.852,00	19.943.277.116,00	83,9%	-	35.232.845.852,00	-	100,0%	63,9%
5306004	11 APOYO A LA GESTIÓN DEL ESTADO. ASESORÍAS Y CONSULTORÍAS. CONTRATOS DE CONCESIÓN.	5.080.064.032,00	0,9%	137.413.200,00	1.198.573.200,00	3.883.490.832,00	183.760.000,00	930.760.000,00	18,3%	265.813.200,00	77,8%	65.200.000,00	267.300.000,00	863.460.000,00	28,7%	50.200.000,00	252.300.000,00	15.000.000,00	94,4%	27,1%
	TOTALES	548.374.167.000,00	100,0%	1.072.008.553,00	165.481.483.620,00	382.892.683.380,00	4.653.571.854,53	96.144.172.003,53	17,5%	69.337.311.616,47	58,1%	1.788.167.491,00	66.197.239.791,29	30.016.933.212,24	68,8%	1.783.610.614,00	66.046.893.711,00	80.345.080,29	99,9%	68,7%

N.A.: No Aplica - División por cero

LUIS CARLOS ORDOSGOITA SANTANA  
GERENTE GENERAL

*Carapiz*  
CARLOS EDUARDO RIANO CARDENAS  
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO